
Mielec, dnia 20.03.2023 roku.

Szanowny Pan

Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

Działając na podstawie § 30 Statutu Powiatu Mieleckiego składam za Pana 
pośrednictwem ponownie interpelację do Starosty i Zarządu Powiatu Mieleckiego 
w sprawie dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej poprzez utworzenia centrum 
zdrowia psychicznego w Mielcu.

Na moją ostatnią interpelację z dn. 24.01.2022 r., w tym zakresie, otrzymałam 
odpowiedź cyt. „Narodowy Fundusz Zdrowia dnia 14.10.2021 r. zwrócił się do Starosty 
Powiatu Mieleckiego z propozycją, aby Szpital Specjalistyczny im. Edmunda 
Biernackiego w Mielcu był realizatorem Centrum Zdrowia Psychicznego typu A dla 
pacjentów powiatu mieleckiego. Szpital Specjalistyczny im. Edmunda Biernackiego 
w Mielcu z aprobatą przychylił się do propozycji Narodowego Funduszu Zdrowia.”

Jak do tej pory nic się nie zmieniło.

Ponawiam więc, interpelację o zapewnienie opieki nad pacjentem w jego 
własnym środowisku, który cierpi z powodu zaburzeń psychicznych, bądź zmaga się 
z problemami natury psychicznej występującymi w rodzinie, w szkole czy w środowisku 
pracy. Należy zapewnić mu całościową opiekę psychiatryczną. Określono to również 
w zatwierdzonym przez Ministra Zdrowia w wojewódzkim planie transformacji dla 
województwa podkarpackiego na lata 2022-2026 , tj. w celu zapewnienia 
dostępności do stacjonarnej opieki psychiatrycznej dla dorosłych, zwłaszcza 
w odniesieniu do przypadków pilnych, poprzez dostosowanie istniejących zasobów do 
potrzeb zdrowotnych ludności oraz zapewnienie szerszego dostępu do opieki 
środowiskowej.

Często słyszymy o tragediach ludzi, którzy nie poradzili sobie bez pomocy, 
o zaburzeniach depresyjnych, o próbach samobójczych, samobójstwach. Problemy te 
zdarzają się coraz częściej także w naszym środowisku. Nie można zostawić tych ludzi 
bez pomocy. Należy zapewnić kompleksową opiekę psychiatryczną, tworząc różne 
formy opieki: oddział ogólny, leczenie ambulatoryjne, jako poradnię zdrowia 
psychicznego oraz leczenie środowiskowe (domowe), a także oddział dzienny i pomoc 
w sytuacjach kryzysowych, czyli pomoc doraźna.

Temat jest trudny, gdyż mogą pojawić się problemy kadrowe, lecz mimo wszystko 
należy podjąć działania, aby na terenie powiatu mieleckiego utworzyć takie centrum.

Maria Należna
Radna Powiatu Mieleckiego


